
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aisone.  Responsabile Procedimento: Ferrero Patrizia Anna  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Aisone 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE N.41 

 
OGGETTO: 
SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI SCUOLA SECONDARIA DI 2° GRADO - 
ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - CONTRIBUTI AGLI UTENTI 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di luglio alle ore diciotto e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. TROCELLO PIETRO - Sindaco  Sì 

2. DEGIOANNI EDOARDO - Assessore  Sì 

3. FRANCO CLAUDIO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste il Vice Segretario Comunale Aimar Dott. Piergiorgio il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il Sig. TROCELLO PIETRO, nella sua veste di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aisone.  Responsabile Procedimento: Ferrero Patrizia Anna  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

          Dato atto che il Comune persegue da anni una politica di sostegno alle famiglie con figli 
anche al fine di incentivare la partecipazione dei figli all’istruzione scolastica; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 09.09.2023, n. 38 ad oggetto “Servizio 
trasporto alunni scuola secondaria anno scolastico 2023/2024 – Contributi agli utenti – 
Assegnazione” con la quale erano già stati assegnati, per la medesima finalità, contributi alle 
famiglie degli alunni e delle alunne frequentanti le scuole secondarie; 
 

Ritenuto opportuno corrispondere anche per l’anno scolastico 2024/2025 - in attuazione 
delle sopra citate linee politiche - un contributo, quale rimborso spese di trasporto, alle famiglie di 
300,00 (trecento/00) euro per ogni figlio frequentante una scuola secondaria di 2° Grado con sede 
in Cuneo o Dronero;  
 

Verificato che, in base ai dati a disposizione del Comune, risultano possibili assegnatarie n. 
5 famiglie (di cui tre aventi due figli frequentanti la scuola secondaria di secondo grado) elencate 
nell’allegato prospetto di cui si omette la pubblicazione;     
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile sulla proposta di 
deliberazione reso dai Responsabili dei Servizi Interessati resi nei modi e forme di legge; 
 
     Con votazione unanime resa per alzata di mano a conclusione di ponderata discussione; 

 
 

DELIBERA 
 

1. Di assegnare, per le motivazioni in premessa, un contributo, quale rimborso spese di 
trasporto, alle famiglie – residenti in Aisone - di 300,00 (trecento/00) euro per ogni figlio o 
figlia frequentante, nell’anno scolastico 2024/2025, una scuola secondaria di 2° Grado con 
sede in Cuneo o Dronero; 

 
2. Di approvare l’allegato prospetto, di cui si omette la pubblicazione, riportante l’elenco dei 

residenti in Aisone e frequentanti la scuola secondaria di secondo grado, le cui famiglie 
sono beneficiarie del contributo in questione; 

 
3. Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario di procedere all’impegno ed alla 

liquidazione delle somme di cui al punto 1;   
 

4. Di dare atto che in relazione al presente provvedimento sono stati acquisiti i pareri 
favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai Responsabili dei Servizi Interessati resi 
nei modi e forme di legge. 

 
 

Egualmente all’unanimità, con successiva e separata votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, ai sensi del 4 comma, art. 134, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aisone.  Responsabile Procedimento: Ferrero Patrizia Anna  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente 

F.to : TROCELLO PIETRO 
 

Il Vice Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

F.to : Aimar Dott. Piergiorgio 
 

 
E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Aisone  ,lì ________________________ Il Segretario ComunaleAimar Dott. Piergiorgio 
 


